
Jubileusz 75-lecia Teatru Dramatycznego – świętujemy już dzisiaj

Historia Teatru Dramatycznego sięga okresu przedwojennego. Plany budowy Domu Ludowego narodziły się tuż po
odzyskaniu przez Polskę niepodległości. Pierwsza premiera w wybudowanym Teatrze Miejskim im. Marszałka Józefa
Piłsudskiego odbyła się w grudniu 1938 roku. Uroczysta gala z okazji jubileuszu już w najbliższą sobotę o godz. 18.00. Tuż po
niej odbędzie się premiera spektaklu „Samobójca” Nikołaja Erdmana.

- Jubileusz 75-lecia obchodzony jest na pamiątkę pierwszej powojennej premiery. 15
września 1944 widzowie mogli obejrzeć spektakl „Uciekła mi przepióreczka” w reżyserii
Gustawy Błońskiej. Było to pierwsze wydarzenie w ówczesnym Teatrze Wojewódzkim
w Białymstoku, którym kierował Marian Meller. W tym czasie na naszych scenach
zagrały setki aktorów, przedstawienia tworzyli  artyści nie tylko z Polski, ale i ze świata.
Łącznie w ciągu 75 lat powstało ponad 670 spektakli – mówi Piotr Półtorak, Dyrektor
Teatru Dramatycznego.

Jubileuszowi towarzyszyć będzie otwarcie wystawy i premiera folderu „75 lat Teatru
Dramatycznego”. 
W teatralnym foyer będzie można obejrzeć zdjęcia i dokumenty ze zbiorów Teatru
Dramatycznego, Archiwum Państwowego w Białymstoku oraz Muzeum Podlaskiego w
Białymstoku. Widzowie premierowego wieczoru otrzymają także publikację, z której
dowiedzą się o początkach historii białostockiej instytucji. Autorem artykułu jest dr
Marek Kietliński – Dyrektor Archiwum Państwowego w Białymstoku. W wydawnictwie
będzie można obejrzeć również fotografie, które digitalizowane są w ramach projektu
„Archiwum cyfrowe Teatru Dramatycznego im. Aleksandra Węgierki w Białymstoku –
etap II”.

W ten szczególny wieczór odbędzie się też premiera "Samobójcy" Nikołaja Erdmana w
reżyserii Katarzyny Deszcz, znanej białostockiej publiczności m.in. z pracy nad
spektaklami  „Pięć kilo cukru”, „Romeo i Julia” czy „Balladyna”. O spektaklu
"Samobójca" pisaliśmy tutaj - link do strony.
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https://wrotapodlasia.pl/pl/kultura/kultura_sztuka/teatrdramatycznyimalwegierkiwbialymstoku/samobojca-nikolaja-erdmana-w-teatrze-dramatycznym.html
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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